
30/03/2022 19:56 PORTARIA Nº 120, DE 25 DE MARÇO DE 2022 - PORTARIA Nº 120, DE 25 DE MARÇO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-120-de-25-de-marco-de-2022-389246707 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/03/2022 | Edição: 60 | Seção: 2 | Página: 26

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo/Campus de Alegre

PORTARIA Nº 120, DE 25 DE MARÇO DE 2022

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo -

Campus de Alegre, nomeado por meio da Portaria n.º 1.993, de 22 de novembro de 2021, publicada no

Diário Oficial da União de 23 de novembro de 2021, usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado, objeto do Edital n.º 2, de

23 de fevereiro de 2022, com vistas à contratação de professor substituto para o Ifes - Campus de Alegre,

na área de estudo Letras - Português/Inglês - 40 horas, conforme segue.

Inscrição Candidato
Prova de

Títulos

Prova de Desempenho

Didático

Nota

Final
Classificação

3
Nayara Silva Guimarães

Pereira
23.0 60.0 45.2 1º

ROMULO MATOS DE MORAES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


